XVIII. Quapropter et vos iis respondete : Falsum
dicitis, non enim in honore veri Dei colitis illa,
quia omnes omnem adoraretis formam et non ut
facitis. Nam qui vestrum cepam esse numen existi-
mant, et qui colunt ventris crepitus, inter se bella
gerunt, similique modo cuncti, unum quid maximi
facientes, cæterorum cultum improbat. Variante
quoque sententia ex membris ejusdem animalis
unus unum veneratur, aliud aliud. Sed et inter illos
aliqui, qui adhuc aliquid bonæ mentis retinent,
erubescunt de manifesta turpitudine nituntur
cuncta ad allegorias trahere, et per aliam demen-
tiam volunt erroris sui confirmare mortiferum
virus. Cæterum confuturæ et allegorias, si illic
essemus, quarum adeo invaluit stulta affectio, ut
maximum animo creaverit morbum. Non enim
oportet emplastrum inferre in partem corporis san-
nam, sed in morbidam. Quandoquidem igitur vos,
ridendo Ægyptiaca, declarastis vos idem quod illi non
pati, circa id in quo vos ægrotatis, æquum est ut ego
coram vobis remedium vestri morbi præbeam.

XIX. Qui Deum colere vult, ante omnia scire
debet quid solum divinæ naturæ proprium sit,
quod alteri non possit inesse ; ut in proprietatem
D ejus respiciens, eamque non reperiens apud alium,
nunquam fraude inducatur ad tribuendam alteri
divinitatem. Est autem proprium Dei : illum solum

VARLE LECTIONES.

⁹⁹ ὄφιν O. Tum id. ἰσθὺν καὶ κρόμμουα. S. Plura congressit de hac Ægyptiorum superstitione C, ad *Recogn.*
v. 20. ¹⁰⁰ ὀρθῶς ὄντως O. ¹ ἴτα S, φησὶν. C, O. ² ἀλλ' οὖν O. ³ ἴτα S, ἀποκρίνασθε C, O. ⁴ κρόμμουν O.
Tum καὶ οἱ p. καὶ legi vult S. ⁵ ποιοῦσι O. Tum ὑμῶν p. ὁμοίως conj. S. ⁶ τὸ textui reddidi postquam
omissionem erat a S. Idem proponit τινές p. ἔτι. ⁷ αὐτὰ O et in marg. C, αὐτάς id. in textu. Tum ἐπινοίας
p. ἀπονοίας O. ⁸ ὁ μὲν p. ὁμοῦς καὶ O. ⁹ διελέγξιμεν O. Idem om. τὸ ante τοσοῦτον. Quod si retineri velis,
lege saltem τοσοῦτον μωρὸν ἐπεκράτησε τὸ πάθος. ¹⁰ ὡς S. deest in O, C, ὥστε Galland. ¹¹ παθόντες C.
¹² Tum ὑμεῖς O, et ex conjunct. C. qui in textu ὑμεῖς. ¹³ τῷ C, τῷ S, qui lect. Ottob. jam suspicatus est.
Idem interponendum censuit ut interpunctum c. O. Ap. C puncto distinctum est post ἐστίν.

VARIORUM NOTÆ.

(27) Rufinus : cloacas. Verti etiam potest cana-
les, rivus, aquas decurrentes ac semper fluentes, juxta
illud Cæsarii Resp. ad Interrog. 19 : Παρ' Ἑλλησι

κοῖται καὶ κρόμμουα καὶ γαστρὸς πνεύματα μεμη-
νῶτες ἐκθειάζονται C. Tum ἔχθροῖς p. αἰσχροῖς C.
DRESSL.

esse, ut omnium creatorem, ita et optimum. Potentius quippe est quod facit eo, quod fit; magnitudine, quod infinitum est, finitis; specie pulcherrimum; felicitate beatissimum; mente perfectissimum. Similiter autem et in aliis ipse incomparabiliter eminet. Cum ergo, sicut dixi, Dei sit proprium, cunctis esse meliorem, ab ipso autem factus sit, qui omnia complectitur mundus, penitus necessario dici debet, nullam rerum ab eo creatarum posse cum ipso conferri et exæquari.